
ŠTĚDRÉ SVÁTKY
V OLYMPII
16. 11. – 27. 12.

VÁNOCE

P
O
N
D
ĚLÍ12.SR

P
N
A
2019

Č.148
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ

STŘ
ED

A
4.P

R
O
SIN

CE
2019

Č.228
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
2

2
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
2

2
9

1



NOVÝ PEUGEOT 208
UNBORING THE FUTURE

Poznejte nový Peugeot 208, neodolatelný městský vůz budoucnosti! Vaši pozornost okamžitě upoutá design karoserie s dravým světelným podpisem tvořeným Full LED světlomety s typickou kresbou tří lvích drápů. Futuristického ducha vozu potvrzují
technologie nejnovější generace, jako je například vyvýšená digitální přístrojová deska PEUGEOT i-Cockpit® 3D, zobrazující informace ve formě hologramu přímo do zorného pole řidiče, nebo 10“ dotykový HD displej s navigací 3D. Dokonalý komfort
a zážitek zjízdy vám umožní nová automatická 8st. převodovka EAT8 vkombinaci svýkonnými, ale zároveň úspornými motory! Nový Peugeot 208 vám otevře éru poloautonomního řízení díky řadě bezpečnostních aasistenčních systémů. Vítejte vnové éře!

Spotřeba aemise CO2 modelu 208 vkombinovaném provozu 3,2–4,5 l/100 km, 84–101 g/km. Foto je pouze ilustrativní. * Pětiletá značková záruka se skládá zběžné dvouleté
záruky a následně ze servisní smlouvy Optiway Garance na další 3 roky / do najetí 60 000 km.

PEUGEOT I-COCKPIT® 3D

POLOAUTONOMNÍ ŘÍZENÍ

AUTOMATICKÁ 8st. PŘEVODOVKA

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu
DEJTE PLASTU SBOHEM
KARTU SI PŘIDÁTE ZA 10 VTEŘIN
UŠETŘÍTE SE STOVKAMI SLEV A KUPONŮ

www.mojeportmonka.cz



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Středa, 4. prosince 2019
Č. 228, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
2

2
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
2

2
9

1

Svátek slaví: Barbora

Za stání
auta se
dá platit
aplikací
Parkování v modrých zónách. Brňanům
přibyla další možnost, nově lze využít
mobilní aplikaci Česká obec. Informace
občanům. V Brně ji využívá přes dvacet
městských částí, v okolí i obec Čebín STRANA 3

NEJVĚTŠÍ LYŽAŘSKÁ SPECIÁLKA V BRNĚE Á

DÁRKY PRO LYŽAŘE I NELYŽAŘE

Stará bydliště. Krajina z různých úhlů
Stav české krajiny zrcadlí výstava Stará bydliště v brněnském Domě pánů z Kunštátu.
Svá díla vystavuje 16 výtvarníků, výtvarnic a architektů – každý pojímá téma krajiny
z jiného úhlu a prostřednictvím jiných vyjadřovacích prostředků. Název expozice
odkazuje ke sbírce básní brněnského rodáka Ivana Blatného, od jehož narození uplyne
v prosinci 100 let. „Pro Blatného bylo místo a krajina stěžejním tématem,“ uvedla
kurátorka Vendula Fremlová. Výstava potrvá do 29. března příštího roku. ČTK

inzerce

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 4. prosince 2019 02

Kvalita ovzduší
v Brně zajímá
všechny.Můžeme
ji ovlivnit?

Hlavní téma odborného dis-
kuzního fóra pořádaného br-
něnským magistrátem bylo
jasné: co můžeme udělat pro
to, aby se v Brně dýchalo
a žilo lépe a současně semoh-
lo rozvíjet jako moderní měs-
to? Na programu bylo jak sa-
motné zhodnocení kvality
ovzduší ve městě, tak přede-
všímprodiskutovánímožnos-
tí, jak ji zlepšit. Se svými od-
bornými příspěvky vystoupi-
li zástupci magistrátu, měst-
ských organizací, kraje či od-
borných firem.
„Jedním z hlavních znečiš-

ťovatelů ovzduší je jedno-
značně doprava. Přímé výcho-
disko, jak toto eliminovat, za-
tím neexistuje. Přišli jsme

proto s druhotným řešením,
jak částečně snížit prašnost.
Jsou jím zelené střechy. Za
pětměsíců speciálního dotač-
ního programu na jejich zbu-
dování se nám podařilo navý-
šit plochu zelených střech
o jeden hektar, což je deset
procent. Spousta dalšíchmaji-
telů se na využití tohoto pro-
gramu chystá. Věříme, že plo-
cha zelených střech tak i na-
dále rapidně poroste,“ řekl
první náměstek primátorky
Petr Hladík. Magistrát nově
plánuje také podporu foto-
voltaických panelů na stře-
chách. Po celý příští rok bude
probíhat monitorování osvi-
tu každé střechy v Brně. Tato
data pak magistrát zveřejní
amajitelé nemovitostí tak zís-
kají možnost spočítat si, za
jak dlouho a zda vůbec se jim
investice do solárních panelů
vrátí.
Druhým velkým tématem

se stalo stavebnictví. Prach ze
stavebních prací má na kvali-

tu ovzduší v Brně zásadní
vliv. „Meteorologická stanice
Brno-Zvonařka je nejhorší sta-
nice v Česku, co se týká pře-
kračování hodnot denních
imisních limitů. V okolí Zvo-
nařky probíhá tolik staveb,
ze kterých se práší, že to je do-
minantní faktor,“ uvedl To-
máš Helán z odboru životní-
ho prostředí Jihomoravského
kraje. Problém představuje
kumulace staveb. V rámci po-

volování staveb to podle Helá-
na nikdo neodhadl. „Na zákla-
dě výsledků změření jsme vy-
zvali městské části, aby učini-
ly opatření předcházející
prašnosti. Probíhá čištění
chodníků a komunikací, kon-
centrace lehce klesly. Nadále
jsou však údaje o prašnosti
velmi vysoké a obávám se, že
tomu tak bude do té doby, do-
kud stavební práce neskon-
čí,“ doplnil Tomáš Helán.

Výhodou Brna je rozsáhlá
plynofikace. V zimním obdo-
bí je ve městě ovzduší lepší
než v okolních obcích, kde se
topí pevnými palivy. V Brně
zbývá posledních pět set kot-
lů, jež nevyhovují novým
standardům. Ty musí být vy-
měněny do 1. září 2022. „Na
jižní Moravě je takových kot-
lů dvaadvacet tisíc. Nicméně
i pět set takových kotlů vypro-
dukuje emise polétavého pra-
chu jako šedesát pět tisíc vozi-
del s ročním nájezdem dva-
cet tisíc kilometrů,“ vysvětlil
Tomáš Helán.
S čistotou ovzduší souvisí

i odpadové hospodářství.
V Brně se osvědčil projekt na
předcházení vzniku odpadů.
„Město rozdává kompostéry,
dotované nebo zdarma, kte-
rých jsou mezi občany už čty-
ři tisíce. Na jaře budeme roz-
dávat další tři tisíce,“ doplnil
Martin Vaněček, vedoucí br-
něnského odboru životního
prostředí. RADEK BABIČKA

Odborníci diskutovali o kvalitě ovzduší. METRO

www.chladservis.cz
Křenová 19, Brno

15.990 Kč

14 990 Kč

CU 4015
A++, 270 l, 229 kWh / rok

+ záruka
5 let

ZDARMA

Stavební práce a staré kotle.
Vadí nám prach i spaliny

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 4. prosince 2019 03

Brňanům přibyla
další možnost,
jak zaplatit za
parkování v mod-
rých zónách.

Nově lze využít mobilní apli-
kaci Česká obec. Tu v Brně vy-
užívá k informování občanů
přes dvacet městských částí
a vmobilu jimají nainstalová-
ny tisíce Brňanů. Aby její uži-
vateléměli vše v jednoma ne-
museli si kvůli placení par-
kovného instalovat další apli-
kaci nazvanou Parkování
v Brně, setkali se autoři Čes-
ké obce s vedenímměsta.

„Namagistrátu jsme začát-
kem října prezentovali náš
nápad zaimplementovat rezi-
dentní parkování do aplikace
Česká obec. Dočkali jsme se
pozitivní reakce a koncem
října už mohli první uživa-

telé platit parkování pro-
střednictvím naší aplika-
ce,“ říká její autor David Jed-
linský. Během prvního mě-
síce od spuštění podle jeho
odhadů využily tuto mož-
nost už stovky Brňanů. Apli-

kace Česká obec je rozšíře-
ná po celé republice, okolí
Brna nevyjímaje, takže
možnost zaplatit jejím pro-
střednictvím za parkování
v Brně je atraktivní i pro do-
jíždějící a příležitostné ná-

vštěvníky moravské metro-
pole. „První obcí z brněn-
ského okolí, která si ne-
chala do aplikace možnost
placení parkování v Brně
přidat, je Čebín,“ dodává
Jedlinský. RADEK BABIČKA

Uživatelské rozhraní

V sobotu a neděli 14. a 15. pro-
since nabídnou prodejci
MINT Marketu Brno 41 své
originální výrobky ve dru-
hémpatře industriálního pro-
storu Mosilana Hub.
Akce je přístupná bez ba-

riér, zdarma a děti i pejsci
jsou vítáni. Návštěvníci si bu-
dou moci vybrat z velké na-
bídky krásných módních do-
plňků, oblečení a bio kosme-
tiky. Čeká je přátelská atmo-
sféra, příjemné prostředí
a hudební doprovod W.DJ
a Marthy DJ.
Součástí bude i výstava

Móda 2.1 pořádaná organiza-
cí NaZemi. Oděvní průmysl
má dalekosáhlé dopady na
společnost i přírodu,
a přesto každý rok zase o tro-
chu povyroste. Výstava vzbu-
dí otázky ohledně limitů ne-
konečné poptávky spotřebi-
telů poháněné společenský-
mi normami, dobře cílenou
reklamou a technologiemi.
Návštěvníci budou moci

nahlédnout i do umělec-
kých ateliérů, které v Mo-
silana Hubu mají své stálé
zázemí. MET

Nová chytrá aplikace ČESKÁ OBEC

Vánoční dárky.
Trh nezávislé
módy i designu

inzerce

Placení za parkování
umožňuje další aplikace



www.metro.cz BRNO středa 4. prosince 2019 04

Zápletka se točí ko-
lem poživačného
barona, který si
chce vzít mladou,
bohatou dívku.

Hledání věčného mládí
a strach ze stárnutí patří kmo-
tivům opery Růžový kavalír,
kterou připravuje Národní di-
vadlo Brno. Jedno z nejzná-
mějších děl Richarda Strausse
nastuduje brněnský operní
soubor po 35 letech. Režisér
Jiří Heřman upozorňuje na
to, že i přes komický námět
má opera hlubší vrstvy.
„Pokud bychměl pojmeno-

vat téma naší inscenace, pak
je to čas, zejména proměna
lidských vztahů v čase,“ řekl
novinářům Heřman.
Podle dirigenta Roberta

Kružíka je Straussova hudba
v Růžovém kavalírovi plná

kontrastů, kombinuje auto-
rův typický kompoziční styl
počátku 20. století s citace-
mi vídeňských valčíků nebo
parodiemi na belcantovou
operu.
„Partitura Růžového kavalí-

ra je jednou z nejpozoruhod-
nějších, které jsem zatím
měl tu možnost provést.
Straussův hudební jazyk je
v tomto díle místy dosti kom-

plikovaný, a zároveň zazní
plochy, které jsou až banálně
jednoduché,“ uvedl Kružík.
Zápletka opery se točí ko-

lempoživačného baronaOch-
se, který si chce vzít mladou,
bohatou dívku. Plánymu pře-
kazí fakt, že se jeho vyvolená
Sophie zamiluje do Octa-
viána, jenž jí baronovým jmé-
nem předává ceremoniální
stříbrnou růži.

V rokokových kostýmech
i parukách vstoupí na dobově
pojatou scénu Jan Šťáva jako
baron Ochs, Václava Krejčí
Housková v roli Octaviána
a Jana Šrejma Kačírková jako
Sophie. Postavu stárnoucí
Maršálky ztvární Alžběta Po-
láčková. „Je to asi největší vý-
zva, která předemnou kdy stá-
la. Ochs patří k největším ro-
lím basového oboru vůbec,“

okomentoval svou úlohu Šťá-
va. Podobně hovořili o rozsa-
hu a náročnosti opery i další
interpreti, zároveň však be-
rou Růžového kavalíra jako
příležitost, opera se totiž moc
často neinscenuje.
Divadelníci studují Růžo-

vého kavalíra v německém
originále. Premiéra se konala
29. listopadu v Janáčkově
divadle. ČTK

Ztišený, radostný a kulturní. Zvnitř-
něný a duchovní. Takový bude ad-
vent na Provázku – první v současné
éře oblíbené brněnské scény. Diváci
se mohou těšit na řadu nevšedních
zážitků a především na sousedskou
atmosféru divadla. Akce nabídne po-
hádky, rodinná představení, oceňova-
né inscenace, žhavé novinky i jar-
mark.
V neděli 8. prosince je na progra-

mu Zpráva o zázraku. Dokumentární
divadlo o ochotě uvěřit v zázrak je
uváděno v rámci programu Rodičov-
ské vycházky, je tedy spojené s hra-

vou divadelní dílnou pro děti. Ten
samý den se diváci mohou těšit i na
Zkušebnu. Provázkovští herci si do
svého improvizačního pořadu pozva-
li soubor Divadla Járy Pokojského.
V sobotu 14. prosince Divadlo Aréna
Bratislava uvede hudebně-dramatic-
kou báseň Bible. O den později je na
programu koncert šestnáctičlenného
big bandu sdružujícího dvě generace
nejlepších jazzových muzikantů
z Česka, Slovenska i Rakouska. Cotat-
cha Orchestra hraje od 19 hodin.
Celý program najdete na webu

www.provazek.cz. MET

Růžový kavalír je komická opera Richarda Strausse.

Cotatcha Orchestra DAVID POUL

Premiéru měla opera 26. ledna 1911. 2x NDBRNO.CZ

Tip na prosinec. První
advent na Provázkuzažĳte to s námi!

PPřřii zzaakkoouuppeenníí llyyžžaařřsskkéé bbuunnddyy zz nnoovvéé zziimmnníí kkoolleekkccee AALLPPIINNEE PPRROO zzíísskkááttee sslleevvuu 2200%% nnaa nnáákkuupp llyyžžaařřsskkýýcchh kkaallhhoott..
AAkkccee ppllaattíí ddoo 1155.. lleeddnnaa 22002200 vv pprrooddeejjnnáácchh AALLPPIINNEE PPRROO ii nnaa aa ee--sshhooppuu wwwwww..aallppiinneepprroo..cczz..

Spojí Růžového kavalíra
s hledáním věčného mládí

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 4. prosince 2019 05

Festival proběhne
netradičně
už v prosinci.

Letní festival iberoamerické
kultury Ibérica připravil ne-
tradičně prosincový koncert.
V roce 2019 bylo po celém
světě věnováno nespočet kul-
turních akcí fenoménu špa-
nělského skladatele Joaquína
Rodriga, od jehož úmrtí uply-
nulo letos dvacet let. Pořada-
telé festivalu Ibérica se roz-
hodli vzdát hold jednomu
z nejvýznačnějších španěl-
ských skladatelů 20. století.
Učiní tak orchestrálním kon-
certem, jehož těžištěm bude
Rodrigova hudba. Večer na-
zvaný In memoriam Joaquín
Rodrigo se uskuteční 8. pro-
since v Besedním domě.
Od autora nejslavnějšího

kytarového koncertu Aran-
juez zazní v Besedním domě

neméně populární Fantazie
pro šlechtice v podání brilant-
ního kytaristy Rubéna Pareja,
na Rodrigovu hudbu rovněž
zatančí španělská tanečnice
Virginia Delgado. V rámci ve-
čera dojde i na české premié-
ry skladeb španělských auto-
rů Pedra Sosy, Andrése Vale-
ra-Castellse a Ángeles López
Artigy. Sólového partu bicích
nástrojů ve Valerově skladbě
se ujme Anton Ždanovič. Or-
chestr Czech Virtuosi zahraje
pod taktovkou španělského
dirigenta a velkého propagá-
tora Janáčkovy hudby Rober-
ta Ferrera.
„Tímto atraktivním kon-

certem uzavírá festival Ibéri-
ca sezonu 2019. Příchozí se
mohou těšit nejen na nád-
hernou Rodrigovu hudbu,
ale i na skvělé interprety, sty-
lový tanec a v neposlední
řadě i na sklenku dobrého
španělského vína,“ říká umě-
lecký ředitel festivalu Petr
Vít. RADEK BABIČKA

Na často diskutované téma zá-
kazu používánímobilních tele-
fonů o školních přestávkách
se zaměřili vědci z Institutu vý-
zkumu dětí, mládeže a rodiny
Fakulty sociálních studií MU.
Dosud nedostatek dat, která
by mohla sloužit jako argu-
ment.

Výzkumníci proto data sbí-
rali na školách, kde platí
zákaz používání mobilů,
i tam, kde mohou dospívající
telefony používat volně. Vý-
sledkem je zjištění, že zákaz
ani povolení mobilů o přestáv-
kách nesouvisí s problematic-
kým chováním dětí.

Zastánci zákazu používání
mobilních telefonů o pauzách
ve výuce argumentují tím, že
kdyžmají děti a dospívající pří-
stroj neustále v ruce, méně
pak komunikují se svými spo-
lužáky a obecně seméně socia-
lizují. Naopak odpůrci zákazu
zastávají názor, že interakce
se světem prostřednictvím te-
lefonu je důležitou součástí vý-
voje osobnosti a zákaz je navíc
zásahem do práv uživatelů.

„Dospívající v našem vý-
zkumném souboru se o pře-
stávce baví se spolužáky bez
ohledu na to, zda mají povole-
no nebo zakázáno mobilní te-
lefon používat,“ prezentuje
hlavní zjištění studie David
Šmahel, vedoucí vědeckého
týmu.

Bez ohledu na telefony je
mezi dětmi i dospívajícími stá-
le nejčastější přestávkovou ak-
tivitou bavení se se spolužáky,
a to pro 93 procent responden-
tů. Dalšími důležitými aktivita-
mi jsou příprava na hodinu (55
procent), až potom následuje
používání mobilního telefonu
či tabletu (51 procent). MET

MOKRÝÝÝ
DÁRKY

Rozdávej smích
vánočními balíčky
na www.koupejse.cz

MOKRÝÝÝ
DÁRKY

Virginia Delgado ARCHIV

Ibérica uctí
památku Rodriga

Výzkum. Zákaz
mobilů není třeba

Tisíce studentů

32
Na více než tolika tisících dě-
tech a dospívajících v jihomo-
ravských školách probíhal prů-
zkum. Používání mobilů o pře-
stávkách povoluje 34 procent
základních škol ve výzkumu
a všechny střední školy.

inzerce



www.metro.cz ZÁBAVA středa 4. prosince 2019 06

Britský zpěvák John Lennon (1940–1980): „Jako kluk jsem se vždycky divil: jak to, že mě (tajenka)?“

Tajenka:ještěnikdoneobjevil?

Autor křížovky: JAroslAv vAněček



www.metro.cz BRNO středa 4. prosince 2019 07

Teplárny jako
chytrá horákyně?
Zdraží, ale cena
zůstane stejná.

Teplárny Brno upravují od
příštího roku cenu tepla. Tu
nezvyšovaly od roku 2012
a v roce 2017 ji dokonce sníži-
ly. Od Nového roku se ale
cena po letech zvýší, a to
o 4,5 procenta bez DPH. Do-
mácnosti připojené na cen-
trální zásobování teplem
však toto opatření na zvýše-
ných výdajích nepocítí. „Od
1. ledna se totiž na dodávky
tepla a teplé vody začne vzta-
hovat zvýhodněná daňová
sazba. Ta se snižuje z 15 pro-
cent na 10 procent, takže ko-
nečná cena tepla včetně DPH
zůstane i v příštím roce ve
stejné výši jako doposud,“ vy-
světluje generální ředitel Tep-
láren Brno Petr Fajmon.

Pokud někdo čekal, že se
díky změně DPH výsledná
cena za teplo sníží, má
smůlu. Hlavním důvodem
úpravy ceny tepla jsou podle
vyjádření Tepláren Brno zvy-
šující se náklady na zemní
plyn a především extrémní
vzrůst výdajů na nákup emis-
ních povolenek, a to celkem
o více než 300 milionů ko-
run oproti roku 2017. Růst
těchto vstupů tak navyšuje
nákladovou cenu tepla až
o 50 korun/GJ. „Teplárny
Brno však přistupují k navý-
šení pouze o 25 Kč/GJ. Elimi-
novat a zmírnit dopady růs-
tu cen vstupů umožnily
vnitřní úspory provozních
nákladů a narůstající příjmy
z prodeje elektřiny,“ dodává
Fajmon. RADEK BABIČKA

inzerce

Obchody se už převlékly do svá-
tečního. Blíží se advent a nejkrásněj-
ší svátky v roce – Vánoce, na které
se těšíme úplně všichni. Přípravy si
zpříjemňujeme každý po svém tak, jak
to máme rádi. K předvánoční pohodě
chce jako každoroč-
ně přispět i pivo
var Starobrno.
Do obchodní
sítě proto posílá
zimní balení ob-
líbeného ležáku
Medium. Milov-
níci pěnivého
moku si mohou
vybírat hned ze
dvou variant:
sixpacku půlli-
trových plecho-
vek a multipack
obsahujícího deset
skleněných lahví. Pořídit
si je můžete už teď, v prodeji jsou totiž
od druhého listopadového týdne.

Vánočních balení si mnohde všimnete
na první pohled: speciální fólie na ple-
chovkách i krabice s lahvemi zdobí pěkné
zimní motivy, takže je rozhodně v regá-
lech nebudete hledat dlouho. Určitě vás
přitom potěší i cena – zůstává stejná jako
u standardně prodávaných celoročních
„obyčejných“ balení. Medium tak může
provázet vánoční přípravy a hodí se

i na sváteční stůl, ať už si na Štědrý den
dáváte řízek nebo kapra. Určitě se také
neztratí coby malá pozornost pod stro-
mečkem. Jedná se totiž o velmi kvalitní
pivo, které chutná i odborníkům na de-
gustačních soutěžích. Vždyť od roku

2014 do současnosti
Medium stálo

na stupních vítě-
zů celkem jede-
náctkrát!

A jaké pivo
vám nabízíme?
Ležáku Starobr-
no Medium se
mnohdy přezdí-
vá „rodinné stříb-

ro“ nebo taky vlaj-
ková loď pivovaru

Starobrno. Jde totiž
o nejoblíbenější a rovněž

nejprodávanější jedenáctku z portfolia
pivovaru, kterou pivní sládci bez přeruše-
ní vaří mnoho a mnoho let. Světlý ležák
Medium má lahodnou, plnou a jemnou
chmelovou chuť a dle pivařů i dokona-
lý říz. K napití z vychlazeného půllitru
(po brněnsku Škopku) láká bohatá pěna
a čirá zlatá barva. Za kvalitou i chutí Me-
dia stojí dobrá receptura i výborná kvalita
surovin, ze kterých se tento ležák vaří.

Tak na zdraví a užijte si advent i Vá-
noce. Nejen se starobrněnským Mediem.

Pivovar Starobrno vzkazuje:
užijte si Medium i během adventu

o-
.

-

-
o
u
e

ku,
d t j

Legendární band se vrací s novou deskou
Funk-pop-jazz-rocková kapela -123 minut se po dlouhých letech naplno vrací na kon-
certní pódia a s novou deskou. V září jim vyšlo album LES a to pokřtí na brněnské Flédě
10. prosince. Kapela zažila comeback na českou hudební scénu nedávno. Tvoří ji trio
uznávaných muzikantů; zpěvák, kytarista a autor písní Zdeněk Bína, baskytarista a dvor-
ní textař kapely Fredrik Janáček a výjimečný bubeník Dano Šoltis. Jejich síla spočívá pře-
devším v živých energických koncertech, které jsou z velké části tvořeny improvizací. V le-
tech 1996–2009 hráli na předních českých festivalech, vyprodávali kluby u nás i na Sloven-
sku, vydali pět alb a obdrželi cenu Anděl. Jako jedna z mála tuzemských kapel slavili
úspěchy také v zahraničí, kde odehráli kolem dvou set koncertů v klubech a na festiva-
lech v Nizozemí, Polsku, Francii, USA nebo Anglii. V Česku se stali už v době svého hraní
legendární formací. APPLAUSE BOOKING

Cena tepla
zůstává



www.metro.cz BRNO středa 4. prosince 2019 08

Dvoukřídlá vrata
místo poklopu.
Bývalý vodojem
má nový vstup za
bezmála dva a půl
milionu korun.

Město Brno nechalo postavit
nový vstup do jednoho z vo-
dojemů pod Žlutým kopcem.
Dosud byl vstup do bývalého
vodojemu opatřený poklo-
pem a dolů se muselo po str-
mém žebříku, nyní jsou tam

dvoukřídlá vrata. „Vodojemy
byly letos prohlášeny technic-
kou památkou a nabízí se
mnoho možností, jak je vy-
užít. Podmínkou jakéhokoliv
využití ale bylo vybudování
plnohodnotného vstupu,
i když ten bude i nadále slou-
žit jako vstup provozní,“ uve-
dl náměstek primátorky Oli-
ver Pospíšil.
Vybudování vstupu do kle-

nutých prostor stálo 2,3 mi-
lionu korun. Momentálně se
vedou jednání o převodu vo-
dojemů pod Turistické a in-
formační centrum města
Brna a o možnostech jejich

zpřístupnění pro veřejnost.
„Možnosti jejich využití jsou
obrovské. Od celoročního klu-
ziště, protože ve vodojemech
je stabilní teplota, přes well-
ness centrum až po vybudová-
ní přístavu s možností jízdy
na loďkách,“ uvedl odborník

na brněnské podzemí Aleš
Svoboda, který je iniciátorem
zpřístupnění unikátních pro-
stor pro veřejnost.
Komplex na Žlutém kopci,

který je jednou z nejlukrativ-
nějších adres v Brně, tvoří tři
podzemní nádrže, které jsou

mimo provoz od roku 1997.
Vybudovaný vstup vede do
nejstarší a nejmenší z nich,
cihlové nádrže z roku 1870
o rozloze přibližně 45 krát 45
metrů a s výškou 6,5 metru.
„Jedná se o zcela precizní

stavební práci, cihly pro vodo-
jem byly speciálně vyráběny
tady v Brně a nejsou nijak
upraveny, pouze dostatečně
vypáleny. Celý vodojem je izo-
lovaný půlmetrovou vrstvou
bílého jílu, protože jiná izola-
ce tehdy nebyla k dispozici,“
řekl Svoboda.
Pokud by se v budoucnu

měl vodojem otevřít veřejnos-
ti, postavil by se do něj další
vstup ze strany od Tvrdého
ulice, současný nový vstup by
pak sloužil jako únikový vý-
chod.
Druhý cihelný vodojem je

větší, měří asi 40 krát 70met-
rů a je vysoký sedm metrů,
třetí vodojem tvoří dvě men-
ší betonové nádrže vybudova-
né na začátku 20. století. ČTK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Momentálně probíhají jednání o převodu vodojemů pod Turistické a informační centrumměsta Brna a omožnostech jejich zpřístupnění pro veřejnost. 3x ČTK

Náměstek Oliver Pospíšil (vpravo) a tiskový mluvčí magistrátu města Brna Filip Poňuchálek

Filmové místo

O prostory projevily v minu-
losti zájem zahraniční filmo-
vé štáby, kvůli špatnému pří-
stupu ale nakonec zvolily pro
natáčení jiné místo.

● Atraktivní lokalita v minulos-
ti lákala developery, také
magistrát původně zvažoval
na jejich místě postavit pod-
zemní garáže pro blízký Ma-
sarykův onkologický ústav.

● Později své plány ale změnil
i díky zájmu filmových
štábů.

Brno vybudovalo vchod
do unikátního vodojemu



Široký výběr dárků, doprovod-
ný program pro děti i dospělé,

lákavé občerstvení i vánoční atmo-
sféra. To všechno čeká návštěvní-
ky brněnského výstaviště od 6. do
15. prosince 2019.

Stovky prodejců vánočních dárků

Vánoční veletrhy na brněnském výstavišti pat-
ří mezi největší prodejní akce svého druhu. Na-
jdete zde nabídku více než 300 prodejců, takže
na jednom místě pořídíte jak hodnotnější dárky,
tak různé maličkosti, kterými potěšíte své blízké.
A opravdu bude z čeho vybírat! Ve dvou pavilo-
nech nakoupíte módu, kosmetiku, dekorace, vy-

bavení do domácnosti, ale samozřejmě i hračky,
knihy a mnoho dalšího. Chybět nebudou ani vý-
robky chráněných dílen, jejichž koupí zároveň po-
můžete potřebným.

Řemeslnický jarmark s unikátními
výrobky

Na Vánočních veletrzích najdete také věci, kte-
ré v běžných obchodech nekoupíte. Na tradiční
řemeslnický jarmark se chystá 35 řemeslníků ze
všech koutů České republiky. Nakoupíte u nich
například dekorace ze skla, dřeva, mechu, textilu
či keramiky nejen pro krásnou vánoční výzdobu.
Chybět nebudou ani tradiční svíčky, bylinné čaje,
ručně malované perníčky nebo korálky a náušni-
ce z pryskyřice. Vyberete si tady originální dárky
jako plátěné tašky a baťůžky, zimní čepice s LED

INZERCE

světlem nebo malovaná trička. Radost udělají
i šperky Swarovski nebo výrobky z keramiky.

K Vánocům neodmyslitelně patří gastrono-
mické zážitky, které opět zprostředkují žáci jiho-
moravských odborných středních škol. Veletržní
kkuchhyňňskkéé sttuddiio zavoníí speciialliittamii, o jjejjiichhžž
přípravu se pod dozorem svým mistrů postara-
jí žáci škol ve Slavkově u Brna, Bzenci, Znojmě
a Brně. Chystat se budou třeba vánoční nápoje,
typicky vánoční cukrářské speciality, vánočka,
kapr nebo pokrmy spojené s domácí zabíjačkou.
Dozvíte se zde, jak na vyřezávání z ovoce a zele-
niny, výrobu adventního věnce a žáci odborných
škol ve Cvrčovicích a Znojmě vám poradí také
s vazbou květin. Časový harmonogram všech
workshopů najdete na www.vanocniveletrhy.cz.

Partner:

Koncerty a zábava pro všechny
generace

Doprovodný program Vánočních veletrhů se
odehraje na pódiu v pavilonu F. Na každý z dese-
ti dnů je připraveno nějaké zajímavé vystoupení.
Hned v pátek 6. prosince přijede zahrát a zazpívat
František Nedvěd s kapelou Tie Break. V sobotu
7. prosince se návštěvníci mohou těšit na mode-
rátorku Zuzanu Bubílkovou, hudební uskupení
Cimballica, Vánoční koncert Karel Gott Revival
Morava, ohnivou show a další lákadla. V neděli 8.
prosince si nenechte ujít vánoční koncert Josefa
Laufera, ve středu 11. prosince vystoupí Poutníci
a v sobotu 14. prosince program na pódiu vyvr-
cholí koncertem Jitky Zelenkové.

Obří leporelo
Dějiny udatného národa českého

V rámci oslav 30. výročí od sametové revolu-
ce bude na Vánočních veletrzích v blízkosti podia
v pavilonu F vystaven obří barevný komiks Dějiny
udatného národa českého. Dílo Lucie Seifertové
o rozměrech 2 výškové metry x 70 délkových
metrů je desetkrát větší než stejnojmenná kniha
a váží skoro jednu tunu. Jak název díla napovídá,
vydáte se na vtipnou a veselou procházku čes-
kými dějinami a to od pravěku až po současnost.
Podle autorky Lucie Seifertové se jedná o nejdelší
knihu na světě!

2019
BRNO

VÝSTAVIŠTĚ B
RNO 6.–15. 1



Po pěti měsících oprav se plavci opět
mohou vydat do oblíbeného bazénu
Ponávka. Ten prošel finální fází rekon-
strukce, díky níž je nyní budova eko-
logicky šetrnější a zároveň přívětivější
k návštěvníkům. K zprovoznění dojde
9. prosince, konec všech prací je nap-
lánován na 23. ledna. „Hlavním mo-
tivem rekonstrukce bylo celkové zateplení
budovy a rekonstrukce části vnitřních
prostor, včetně přístupové rampy pro
imobilní návštěvníky,“ přibližuje ve-
doucí střediska Jan Solčány z městské
firmy STAREZ – SPORT a. s.
30. listopadu bude dle přízně počasí

otevřeno také další vyžití pro zimní
sportování – venkovní kluziště za
Lužánkami pro veřejné bruslení i pro
školní výuku a hobby hokej. Kvůli
nepředvídatelnému počasí raději vždy
před návštěvou sledujte stránky klu-
ziste.sportujemevbrne.cz.
Během vánočních svátků mají Brňa-

né možnost si zasportovat na 13 brněn-
ských sportovištích zdarma. Ve dnech
27. – 29. 12. 2019 mohou v rámci Dnů
sportovišť navštívit např. Aquapark Ko-
houtovice, zmiňovaný Bazén Ponávka
či Kluziště za Lužánkami. Na některá
sportoviště je nutná rezervace. Podrob-
ný program a seznam všech sportovišť
najdete na www.dnysportovist.cz.
Všechny sportoviště spravované

společností STAREZ – SPORT, a. s. jsou
během vánočních svátků v provozu,

Pohádky, koledy, dílničky, jarmark,
výstava pro děti a k tomu tradiční
české vánoční zvyky k vyzkoušení.
To vše čeká návštěvníky na tradiční
adventní akci Muzea města Brna na
hradě Špilberku. Vánoční den pro
rodiny s menšími dětmi se tam bude
konat v sobotu 7. prosince. Program
zpestří novou výstavu brněnské vý-
tvarnice Karly Hanušové.

Zimní výstavy na hradě Špilberku
už tradičně doprovází adventní
akce s programem pro děti i jejich
rodiče. Tentokrát se při ní otevře
pohádková země Hajundija z maleb-
ného světa paní Karly Hanušové.
A protože její obrázky dýchají kouz-
lem starých časů, při akci si děti
vyzkouší tradiční české vánoční
zvyky. A to vůbec není vše, co se
bude na Špilberku dít.
Na velkém nádvoří se budou hrát

pohádky a koledy, na ohni se bu-
dou pod širým nebem opékat buřty
a jablíčka a také se bude jezdit
na konících. U krásného velikého
vánočního stromu bude jarmark
s řemeslnými výrobky, dobrotami
a horkými nápoji. Uvnitř hradu se
děti zabaví ve vánočních dílničkách,
kde si vyrobí drobné ozdo-
by a dárečky. Budou si také moci
prohlédnout novou výstavu výtvar-
nice Karly Hanušové „Hajundija, zem

ZrekonstruovanáPonávkaaKluziště
za Lužánkami opět lákají ke sportu

VánocenaŠpilberku lákají na tradiční
zvyky, pohádky a snovouHajundiju

jen mají upravenou otevírací dobu.
Pro vstup do sportovišť lze využít
zvýhodněné vstupné s čipovými
hodinkami. Jde o praktický vánoční
dárek, který potěší celou rodinu. Jsou
přenosné, platí i při vstupu více osob
najednou, vyhnete se s nimi fron-
tám na pokladně a při dobití kreditu
nad tisíc korun získáváte 20% slevu
na vstupném. Čipové hodinky lze
pořídit na všech pokladnách středisek
společnosti STAREZ – SPORT, a. s., nebo
online na www.brnoid.cz, kde lze nově
zakoupit i dárkové poukazy, např. na
nové wellness v Bazénu za Lužánkami.

za zavřenýma očima“. Vypraví se v ní
do snové říše, prohlédnou si poe-
tické obrázky a prozkoumají taju-
plný starobylý obchůdek.
Otevřené budou krom toho i aktu-

ální výstavy „Branky Body Brno“
o 150leté historii brněnského sportu
a „Baron Trenck. Nová tvář legendy“
o výzkumu mumie nejslavnějšího
špilberského vězně. Kurátoři v obou
výstavách chystají i vůbec poslední
komentované prohlídky. Obě výstavy
jsou totiž k vidění jen do konce roku.
Událost s názvem „Vánoce na Špilberku
s pohádkami a vánočními zvyky“
nabídce příjemné aktivity pro děti
i dospělé stranou od předvánočního
spěchu a stresu. Špilberské Vánoce
naopak slibují pohodu a klid. Událost
se koná v sobotu 7. prosince od 10 do
17 hodin.

Více informací na www.spilberk.cz.

středa 4. prosince 2019 10| vánoc e |komerční příloha

VSTUPNÉ NA SPORTOVIŠTĚ JE

ZDARMA!

27. 12. – 29. 12. 20195. ROČNÍK

U NĚKTERÝCH SPORTOVIŠŤ JE NUTNÁ REZERVACE NA

WWW.DNYSPORTOVIST.CZ

DNY
SPORTOVIŠŤ
města Brna



středa 4. prosince 2019 11| vánoc e |komerční příloha

NOVÁ STÁLÁ EXPOZICE
VSTUP ZDARMA

MÍSTODRŽITELSKÝ PALÁC
MORAVSKÉ NÁMĚSTÍ

K adventnímu času patří
tradičně radost z tvoření vlast-
ních výrobků, které vám vyk-
ouzlí úsměv na tváři, nebo
možná potěší vaše blízké pod
stromečkem. Letos jsme pro vás
tradiční dílničky na Helceletce
obohatili o technické tvoření,
které zaštiťuje náš nový pro-
jekt TechKRABíci.
Ochutnávku technického

vzdělávání si děti v našich
kroužcích užívají už od
začátku školního roku. Skvělé
na tomto projektu je, že se týká
i výtvarných, rukodělných
a také čím dál oblíbenějších
stavebnicových kroužků. „Je
to skvělá příležitost nenásilnou
formou dostat děti k technic-
kému myšlení, k moderním tech-
nologiím a vlastně i k manuální
práci úplně jiného charakteru,
než k jaké se dostanou běžně“
vysvětluje Jirka Vácha, vedoucí
pobočky Robotárna, která
projekt po technické stránce
zajišťuje.
Během letošních Vánoc se

můžete spolu s celou rodi-
nou do TechKRABíků zapojit
i vy. Spájet elektrické obvody
a rozsvítit si vlastní dřevěný
stromeček si vyzkoušíte na
mnoha helceletkovských ad-
ventních akcích.

Moravská galerie otevřela no-
vou expozici umění 19. století. Ex-
pozice nazvaná Brno předměstí
Vídně se věnuje blízkému vzta-
hu moravského a rakouského
umění. Kombinuje ukázky
umění i uměleckého řemesla –
vedle obrazů, soch a kreseb se
tu prezentují i ukázky dobového
nábytku, porcelánu a keramiky,
skla, textilu a módy, šperků nebo
litin. Návštěvník se tak na jednom
místě setká s obrazem Jízda králů
od Joži Uprky, paravánem na-
malovaným Alfonsem Muchou,
plakátem od Gustava Klimta či
nábytkem Josefa Hoffmanna.
Najdete tu ale mnohem víc – ex-
pozici otevírá zrcadlové bludiště
od současných designérů, v němž
se zrcadlí sochy z období gotiky
abaroka, děti zabaví i interaktivní
hra, která je seznámí se slavnými

Šťastné a spájené!Vánoce v novéexpozici
vMístodržitelskémpaláci V sobotu 14. prosince zavítej-

te na naši pobočku Robotárna,
která sídlí v centru Brna na
ulici Veveří. Vánoční technická
dílnička tam bude probíhat
v dopoledních i odpoledních
hodinách a kromě pájení
stromečků můžete nakouknout
také do zázemí pobočky
a seznámit se s místními robo-
tickými kroužky pro děti. Máte
to do města daleko? Ve stejný
den rozsvítíme stromečky také
v řečkovické pobočce Domino.
Těsně před Vánoci, v pátek 20.
prosince,siradostzvlastnoručně
spájeného funkčního obvodu
uděláme na pobočce Domeček
v Masarykově čtvrti. Na akci
„Po roce Vánoce!“ si odpočinete
od všudypřítomného shonu
a spolu s přáteli u hrnku do-
brého čaje nasajete pohodovou
atmosféru blížících se Vánoc.
S TechKRABíky se na Helcelet-

ce budeme setkávat i v celém
dalším pololetí. Pájet, ale
i vrtat, řezat a lepit si děti bu-
dou zkoušet ve spoustě našich
kroužků po celém Brně.
Obohaťte dětem volný čas
a „zakroužkujte se“ s předstihem
do druhého pololetí.
Více informací o kroužcích

i akcích najdete na našem webu
www.helceletka.cz.

umělci 19. století. V podvečer
5.prosincesedoMístodržitelského
paláce dostaví Mikuláš i s čerty a
bude hodným dětem nadělovat
laskominy. A pokud vás zajímá,
jak vypadaly Vánoce před dvěma
staletími, určitě navštivte ex-
pozici v neděli 15. prosince – od
14.30 tu bude probíhat zajímavý
program pro celou rodinu. Doz-
víte se, jaký vánoční stromeček
měla hraběnka Valdštejnová
z obrazu od Hanse Makarta,
čím se obdarovali novomanželé
z Venkovské svatby od Antonína
Procházky nebo co měla ráda
na sváteční tabuli Zasněná od
Wilhelma Bernatzika. Společně
s lektorkami si budeme vyprávět
příběhy a společně tvořit mezi
uměleckými díly z 19. století. Více
informací hledejte na Facebooku
Moravská galerie dětem nebo na
www.moravska-galerie.cz.



www.metro.cz BRNO středa 4. prosince 2019 12

Některá vozidla už
jsou na hraně ži-
votnosti.Mají na-
jeto před 300 tisíc
kilometrů.

Jihomoravský kraj koupí příš-
tí rok zdravotnické záchran-
né službě za 31 milionů ko-
run devět bude sanitek a tři

rendez-vous vozidla, která vy-
užívají ve službě k jízdě léka-
ři. Uvedl to krajský radní pro
zdravotnictví Milan Vojta.
„Záchranka má přes sedm-

desát sanitek a každý rok je
potřeba je obnovovat. U ně-
kterých vozidel jsou nájezdy
relativně vysoké a sanitky
stárnou každým výjezdem.
Chceme zabezpečit kvalitní
péči pro občany, k tomu je po-
třeba odpovídající technika,“
uvedl Vojta. Některá vozidla

mají podle něj najeto i přes
300 tisíc kilometrů, což má
pak vliv na vyšší náklady na
opravy.
„Optimální by bylo, kdyby-

chommohli vozidlo při nájez-
du 200 tisíc kilometrů vyřa-
dit a vyměnit. S každýmnáku-
pem jsou vozidla kvalitnější,
protože technika za tu dobu
pokročila,“ řekl Vojta.
Záchranka dostane vozidla

příští rok na podzim. „Teď
jsme schválili vozidla pro rok

2020. Hned v příštím roce, až
bude schválený rozpočet,
chceme připravit další zakáz-
ku minimálně na deset vozi-
del,“ poznamenal krajský rad-
ní Vojta.
Záchranka už letos na jaře

dostala od kraje osm nových
sanitek za více než dvacet mi-
lionů korun. Za posledních
deset let obměnila skoro celý
vozový park. Za tu dobu už
ale nejstarší vozy znovu na-
jezdily mnoho kilometrů.

Podle ředitelky jihomorav-
ské záchranné služby Hany
Albrechtové je životnost jed-
né sanitky asi šest let.
Jihomoravská zdravotnic-

ká záchranná služba má na
území kraje třiadvacet výjez-
dových stanovišť včetně letec-
ké záchranné služby. Zaměst-
nává kolem šesti stovek lidí.
Loni zaznamenala téměř

104 tisíc výjezdů, což je v její
dosavadní historii rekordní
počet. ČTK

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města
Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned

výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786, www.ib-met.cz

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL
Brno
Cejl 103
tel.: 545241347

Maso z českých chovů, čerstvě chlazené přímo od výrobce

Bůček sk. 99,- Kč
Bůček bk. 109,- Kč
Panenka 180,- Kč
Krkovička 127,- Kč

Vepřová kýta sk. 99,- Kč
Celá kýta 89,- Kč
Celá plec 89,- Kč

Hovězí z býka (vysočina)
H. zadní 229,- Kč
Roštěnec s kostí 169,- Kč

H. přední (kližka) 169,- Kč
H. žebro + hrudi 115,- Kč

Po – Pá 6 – 16.00 hod. / So 7 – 11 hod. - AKCE NAMASO

Chlazené kuřecí maso
Čtvrtky 54,- Kč/při koupi nad 3 kg cena za 1 kg 49,- Kč
Skelet s křídly 39,- Kč/křídla 54,- Kč/
Prso 129,- Kč/při koupi 2 kg a více cena za 1 kg 119,- Kč

Plecko 119,- Kč
Kotleta 127,- Kč
Kýta 127,- Kč
Vepř. půlka 85,- Kč (váha cca 38-45kg)

t

Celá kotleta nnebo krkovička 117,- Kč
Mletémaso vvepřové 89,- Kč
Syrové vepř. ssádlo s kůží

10-20,- Kč/kg

Bereme platební karty, E-stravenky, stravenky i sociální
Maso vykostíme a nakrájíme, uděláme rolády a kapsy

inzerce

www.kars-brno.cz

Obuv a oděvy pro práci a volný čas | Brno, Koliště 49

Nová pizza
míří na
studenty
V Brně otevřela první dvě
provozovny v Česku ame-
rická značka Domino’s Piz-
za. Jsou první v městské
části Brno-Vinohrady v Ža-
rošické ulici a v centru měs-
ta v Divadelní ulici. K do-
stání jsou pizzy, křidélka,
kuřecí kousky i čokoládový
koláč. „Všichni se ptají,
proč Brno. V Brně je mno-
ho studentů, což je naše cí-
lová skupina,“ uvedl ředi-
tel firmy Daufood Ghanem
Jaber. Domino’s Pizza
vznikla v roce 1960 a podle
provozního ředitele franší-
zy Daufood CZ Jozefa Kac-
zirka je světovou jednič-
kou na trhu v dodávce piz-
zy. Ve světě má společnost
přes 16 500 provozoven ve
více než 85 zemích. 2x ČTK

Záchranka získá nové sanitky



www.metro.cz BRNO středa 4. prosince 2019 13

Se španělským
týmem Avintia,
jehož barvy hájil,
měl Abraham po-
depsanou smlou-
vu i na příští rok,
ale na konci listopa-
du dostal výpověď.

„Věděl jsem, že lidem v Mo-
toGP nemůžu věřit. Tak to
tam prostě chodí. U mě ale
manažer týmu Ruben Xaus
navždy skončil. Vše má své
mantinely a on je překročil.
Je to obrovský podraz. Tako-
vé věci se řeší v polovině sezo-
ny, předtím, než odletíme do
zámoří. Kdyby se mnou ales-
poň jednal na férovku z očí
do očí, ale ještě pár dní před-
tím, než mi výpověď přišla,
mi tvrdil, že si spekulací
ohledně mého vyhazovu ne-

mám vůbec všímat, že pode-
psaná smlouva platí,“ říká
Abraham.Mail s výpovědí byl
celý ve španělštině, a tak
Abraham manažerovi poslal
SMS dotaz, zda je to výpověď
a zda má za dva dny přiletět
na testování do Španělska.
Manažer ale přestal reagovat.
Až po několikáté SMS přišla
Abrahamovi odpověď: „To,
co jsi dostal do e-mailu, je
pravda. Do Jerezu nejezdi
a už se s tebou nebudu dál ba-
vit.“ Abraham přiznal, že to
pro něj bylo lidsky obrovské
zklamání. „S Rubenem Xau-
sem jsme vždy fungovali na
kamarádské bázi, o to víc mě
tento způsob jednání mrzí,“
dodává Abraham.
V současné chvíli předpo-

kládá, že vyhazov z MotoGP
pro něj znamená zároveň ko-
nec kariéry, nebo přinejmen-
ším její přerušení. Zajímavá
místa pro příští sezonu jsou
totiž v tuto chvíli už dávno ro-
zebraná, a to platí jak pro krá-

lovskou třídu MotoGP, tak
i pro slabší kategorii Moto2 či
světový šampionát superbi-
ků. „Do žádného nového an-
gažmá se nyní rozhodně ne-
pohrnu. Když se podíváte na
výsledky jezdců, kteří se zMo-
toGP vrátili do Moto2 nebo
přestoupili jinam, v drtivé
většině případů jejich výsled-
ky nebyly valné,“ říká devěta-
dvacetiletý jezdec.

Další čeští jezdci jako Karel
Hanika či Ondřej Ježek se
v poslední době uchytili ve vy-
trvalostním šampionátu, je-
hož popularita stoupá. Jejich
kroky ale Abraham zatím ná-
sledovat nehodlá.
Abrahampůsobil vmistrov-

ství světa silničních motocy-
klů s jednoletou přestávkou
od roku 2005. Mezi jeho nej-
větší úspěchy patří vítězství

a třetí místo v závodech
Moto2 z roku 2010. O rok poz-
ději přestoupil do MotoGP
a do posledního závodu bojo-
val o titul nováčka roku, kte-
rý mu těsně unikl. Během
osmi sezon v královské třídě
vybojoval na průměrné
či podprůměrné technice čty-
řikrát sedmou příčku a před
dvěma lety v Argentině i start
z první řady. RADEK BABIČKA

Český závodník ve svém živlu 2x RADEK BABIČKA Karel Abraham

MOJE
MĚSTO

MOJE
METRO

Kdo jsme?
Jsme francouzská společnost s dvacetiletou
působností v České republice a s více než
30 pobočkami po celém světě.

Čím se zabýváme?
Zabýváme se lisováním, svařováním a profilováním
kovových dílů pro automobilový průmysl.

Koho hledáme a co nabízíme?
Hledáme operátory, seřizovače, manipulanty a další
různé technické a dělnické pozice.
Nabízíme zajímavé finanční ohodnocení a spoustu
výhod a benefitů pro naše zaměstnance.

Kdo jsou naši zákazníci?

Nábory:
nabory.poho@snop.eu
tel.: 519 313 272, 233
www.snop.cz

s. n. o. p. cz a.s.
Průmyslová 1501
691 23 Pohořelice
tel.: 519 313 222

Přijďtemezi nás!

Perspektivní
zaměstnavatel
regionu
Pro zaměstnance z Brna

autobus ZDARMA.

inzerce

Abraham skončil v MotoGP.
Manažer mi lhal do očí, říká




